平成２４年９月２７日

各   位

会社名     三菱地所株式会社

代表者名   取締役社長 杉山 博孝

コード番号 ８８０２

問合せ先   広報部長  髙野 圭司

（ＴＥＬ ０３－３２８７－５２００）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の当社取締役会において、連結子会社である大手町デベロップメント特定目的

会社に対する優先出資金の償還を決議しました。本出資金償還により、大手町デベロップメント

特定目的会社における当社出資割合が５０％となり、実質的な支配力を失うことから、同社は連

結の範囲から除外されることになりますので、お知らせいたします。

記

１．異動理由

大手町デベロップメント特定目的会社は、りそな・マルハビルの区分所有権に係る信託受益

権を保有し、同ビルの賃貸・資産管理等を行っております。今般、同ビルの再開発を取り進

めるにあたり、当社は同信託受益権の８０％相当を大手町デベロップメント特定目的会社よ

り購入予定であり、大手町デベロップメント特定目的会社は同信託受益権の売却収入を用い

て、当社より大手町デベロップメント特定目的会社への優先出資の一部を償還します。本償

還に伴い、大手町デベロップメントにおける当社の出資割合が５０％となり、実質的な支配

力を失うことから、同社は連結の範囲から除外されることになります。

２．異動する子会社の概要

（1）名称      大手町デベロップメント特定目的会社

（2）所在地     東京都千代田区丸の内二丁目２番３号

（3）代表者     取締役 飯森 賢二

（4）組成年月日   平成20年３月31日

（5）事業の内容   不動産(信託受益権)の保有・売却

（6）出資の総額   44,000百万円（平成24年６月30日現在）

（7）決算期     １月31日、７月31日

（8）出資者構成   三菱地所株式会社 90％

（9）最近事業年度における業績の動向

 平成23年1月期 平成23年7月期 平成24年1月期 平成24年7月期

売上高 18 百万円  56 百万円  21 百万円  0 百万円

営業利益 △1,167 百万円  △2,000 百万円  △1,148 百万円  △1,217 百万円

経常利益 △1,166 百万円  △1,996 百万円  △1,148 百万円  △1,216 百万円

当期純利益 △1,167 百万円  △1,997 百万円 △1,149 百万円  △9,858 百万円

総資産 164,867 百万円  165,382 百万円  164,203 百万円  154,369 百万円

純資産 42,740 百万円  40,743 百万円  39,594 百万円  29,735 百万円

３．異動日程

  優先出資償還日（予定） 平成24年11月30日

４．業績への影響、今後の見通し

  平成25年3月期の当社業績（連結）に与える影響は軽微であります。

以 上